
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а 

тел.: (843) 204-05-86

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 6СТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ ЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ» 
420036, г. Казань, Тимирязев ур., 

8-а тел.: (843) 204-05-86

ПРИКАЗ

«С  %> u .L £ c f U '» - U ' 2018 г. Казань №

Об итогах Республиканского 
конкурса творческих работ 
«Дорога БЕЗ опасности»

В целях профилактики безопасного поведения на дорогах, воспитания 
законопослушных участников дорожного движения, пропаганды здорового образа 
жизни, ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» совместно с 
МБУДО «Центр детского творчества Танкодром» Советского района города 
Казани в период с 15 января по 28 февраля 2018 г. был проведен Республиканский 
конкурс творческих работ «Дорога БЕЗ опасности».

Всего на Республиканский конкурс творческих работ «Дорога БЕЗ опасности» 
поступило 787 работ 1099 обучающихся из 159 образовательных организаций 
территорий РТ: 2-х городов г. Казани (Авиастроительного, Вахитовского, 
Кировского, Приволжского и Советского районов), г. Набережные Челны и 27 
муниципальных образований РТ (Агрызский, Азнакаевский, Аксубаевский, 
Алькеевский, Альметьевский, Арский, Балтасинский, Буинский, Верхнеуслонский, 
Высокогорский, Дрожжановский, Зеленодольский, Кайбицкий, Камско- 
Устьинский, Кукморский, Лаишевский, Мамадышский, Мензелинский, 
Новошешминский, Нурлатский, Сабинский, Сармановский, Спасский, Тетюшский, 
Тукаевский, Черемшанский,Чистопольский.)

По итогам проведения конкурса приказываю:
1. Утвердить решение жюри о присуждении Дипломов за I, II, III места, 

Свидетельств по номинациям и возрастным группам.
2. Объявить благодарность за организацию и проведение Конкурса директору 

МБУДО «Центр детского творчества Танкодром» Советского района г.Казани 
Мурзакову Н.Р.; куратору отрядов профилактики и отрядов ЮИД ОУ Советского 
района г.Казани, заведующей отделом, педагогу МБУДО «Центр детского 
творчества Танкодром» Советского района г.Казани Аполинской Е.Ш.

3. Объявить благодарность за помощь в организации и проведении Конкурса 
заведующей МАДОУ «Детский сад № 316» Советского района г.Казани Захматовой 
А.П.; старшему воспитателю «Детский сад № 316» Советского района г.Казани 
Паткиной Н.В.

4. Объявить благодарность экспертной группе в составе: Алишевой Ф.А., 
Биктагировой Л.Ф., Богомоловой Н.Н., Бурзуевой Е.А. Валиуллиной И.В., 
Воробьевой Т.С., Габдулхаковой Е.Р., Галиакберовой Е.М., Изотовой Д.Т.,



Мурзаковой Р.Ш., Паткиной Н.В., Стрелковой Е.В., Хафизовой Л.Р., Шулаевой А.Т., 
Шакировой Ф.Х., Юрченко Ю.С.

5. Отметить целенаправленную работу руководителей Республиканских 
специальных общеобразовательных школ, социальных учреждений (детских домов, 
школ - интернатов), по привлечению учащихся к участию в республиканском 
конкурсе творческих работ и объявить благодарность Тулаевой Н.И., директору 
ГБОУ "Казанская школа № 76 для детей с ограниченными возможностями 
здоровья" Приволжского района г.Казани; Шахмаевой З.Л., директору ГБОУ 
«Верхнечелнинская школа - интернат для детей с ОВЗ» г. Нижнекамск; Ямашевой 
М.З., директору ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей с ОВЗ»; Валиуллиной 
Р.Х. директору ГБУ для детей сирот и детей оставшихся без попечения родителей 
«Лаишевский детский дом», Гаффаровой Х.Н., директору «Набережночелнинской 
начальной школы -детский сад №89 для детей с ОВЗ».

Номинация конкурса: Маршрутный лист или чек - лист
В данной номинации приняло участие 212 работ

Техника исполнения «живопись», материал выполнения «акварель» 
Старшая возрастная группа
1 место, Селиверстова Арина, МБОУ «Тавельская средняя общеобразовательная 
школа», Мамадышский муниципальный район РТ, педагог Шакирова Дильбар 
Сагитовна.
Дошкольная возрастная группа (6 лет)
2 место, Русланов Максим, МАДОУ «Детский сад № 330 с татарским языком 
воспитания и обучения комбинированного вида» Советского района г.Казани, 
воспитатель Гилязова Румия Хасиятулловна.
Младшая возрастная группа
1 место, Елистратова Злата, МБОУ «Ульяновская средняя общеобразовательная 
школа» Черемшанского муниципального района РТ, педагог Калугина Нина 
Николаевна;
2 место, Бочкарева Александра, МБОУ «Юлдузская средняя общеобразовательная 
школа» Чистопольского муниципального района РТ, педагог Гималиева Гульнара 
Анваровна;
3 место, Хайруллин Нияз МБОУ «Высокогорская средняя общеобразовательная 
школа №3 Высокогорского муниципального района РТ», педагог Манькова 
Светлана Николаевна.

Техника исполнения «живопись» материал выполнения «гуашь» 
Средняя возрастная группа
1 место, Хазиев Раниль, МБОДО «Центр детского творчества г.Азнакаево», 
Азнакаевский муниципальный район РТ, педагог Кашапова Венера Ханифовна;
2 место, Ахкямов Булат, МБОУ «Лицей № 159» Советского района г. Казани, 
педагог Гатиятуллина Наталья Николаевна;
3 место, Ефимова Ольга, МБУДО «Центр детского творчества «Танкодром», 
МБОУ «Гимназия № 8 -  Центр образования» Советского района г. Казани, педагог 
Шаяхметова Алиса Гермогеновна;



3 место, Помендеев Данил, МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» г. 
Нурлат, Нурлатский муниципальны района РТ, Мулюкова Гузель Валияровна. 
Младшая возрастная группа
1 место, Губаева Газиза, «Средняя общеобразовательная школа № 54 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Авиастроительного района г. 
Казани, педагог Гараева Зульфия Рафисовна;
1 место, Макарова Ангелина, МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского 
района г.Казани, педагог Златоустова Мария Сегреевна;
2 место, Газеев Яков, МБОУДО «Центр дополнительного образования детей» 
Тетюшского муниципального района РТ, педагог Моисеева Ольга Юрьевна;
3 место, Шатских Булат, МБОУ «Гимназия №1 г. Лаишево» Лаишевского 
муниципального района РТ, педагог Кузовова Светлана Вячеславовна.
Дошкольная возрастная группа (6 лет)
1 место, Ибрагимов Эрик, МАДОУ «Детский сад №261 комбинированного вида с 
воспитанием и обучением на татарском языке» Советского района г.Казани, 
воспитатель Ибрагимова Рамзия Рашитовна;
1 место, Гариповв Азамат, Гарипова Азалия, МБДОУ «Детский сад «Чулпан» с. 
Чалпы Азнакаевского муниципального района РТ, воспитатель Махиянова Лилия 
Тагировна.
2 место, Фирсов Савва, МАДОУ «Детский сад № 305 комбинированного вида» 
Советского района г. Казани, воспитатель Яковлева Галина Геннадьевна;
3 место, Чазаев Юрий, МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №13 
«Гусельки» Зеленодольского муниципального района РТ, Фатыхова Эльвира 
Тальгатовна;
3 место, Яманов Андрей, МАОУ «Основная общеобразовательная школа №17» 
Зеленодольского муниципального района РТ, воспитатель Зюбина Гузель 
Галимзяновна.
Дошкольная возрастная группа (5 лет)
1 место, Рахматуллин Булат, МАДОУ "Детский сад № 272 комбинированного вида 
с татарским языком воспитания и обучения" Советского района г.Казани, 
воспитатели Салимова Фанзиля Шамиловна, Данилова Татьяна Львовна;
2 место, Самойлов Эмиль, МАДОУ «Детский сад № 276 комбинированного вида» 
Советского района г.Казани, воспитатель Садыкова Ляйсан Хайдаровна;
3 место, Яковлев Даниил, МБДОУ «Детский сад №233» Советского района 
г.Казани, воспитатель Яковлева Светлана Сергеевна.

Техника исполнения «живопись, аппликация» материал выполнения
«гуашь», «готовые картинки»

Старшая возрастная группа
1 место, Нуретдинова Лейла, МБУДО «Центр дополнительного образования для 
детей», Нижнекамский муниципальный район РТ, педагог Костина Ландыш 
Рашитовна.
Младшая возрастная группа
2 место, Павлов Матвей МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №171 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Советского района г. Казани, 
Юсупова Чулпан Гомаровна;



3 место, Хаюбарова Дильбар МБОУ «Гимназия №18 с татарским языком обучения» 
Приволжского района г. Казани, педагог Насибуллина Гульфия Растамовна.

Техника исполнения «аппликация»
Средняя возрастная группа
1 место, Усманов Булат, МБОУ «Стародрожжановская средняя 
общеобразовательная школа № 1» Дрожжановский муниципальный район РТ, 
пелдагог Усманова Гулия Султановна.
Младшая возрастная группа
1 место, Гильмутдинов Нияз, МБОУ «Сармановская гимназия» Сармановского 
муниципального района РТ, педагог Валиева Гулшат Харисовна;
1 место, Фаляхова Руфина МБОУ «Кукморская средняя школа №4» Кукморского 
муниципального района РТ, педагог Шафигуллина Алсу Фархатовна;
2 место, Верхунова Ксения МБУДО «Станция детского и юношеского туризма и 
экскурсий» Советского района г. Казани, педагог Мурдасова Юлиана 
Владимировна;
3 место, Тимушкин Алексей, Тол опенков Максим, МАОУ «Лицей №121 имени 
Героя Советского Союза С. А. Ахтямова» Советского района г. Казани (Центр 
образования №178), Тимушкина Ирина Витальевна.
Дошкольная возрастная группа (6 лет)
3 место, коллективная работа воспитанников МБДОУ "Детский сад 
комбинированного вида №25 "Аленушка" села Осиново Зеленодольского 
муниципального района РТ, воспитатель Карягина Евгения Александровна. 
Дошкольная возрастная группа (5 лет)
1 место, Ахметова Малика, «Детский сад № 114 комбинированного вида» 
Советского района г.Казани, воспитатели Ваткушева Юлия Вячеславовна, 
Абдуллина Аида Нуршатовна;
3 место, Миннеахметов Роберт, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №5 
«Золотой ключик» поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского 
муниципального района РТ, воспитатель Печникова Милауша Фарасатовна.

Техника исполнения «графика» материал выполнения «цветные карандаши» 
Средняя возрастная группа
1 место, Салимов Камиль, МДУДО «Центр детского творчества «Танкодром» 
Советского района г.Казани, педагог Гайнуллова Гузалия Минулловна;
2 место, Абдуллин Рустам, МБОУ «Многопрофильная школа №181» Советского 
района г. Казани, педагоги Хамзина Светлана Руслановна, Закамская Надежда 
Анатольевна;
3 место, Якупова Айсина, МБОУ «Биклянская средняя общеобразовательная 
школа» Тукаевский муниципальный район РТ, с. Биклянь, педагог Якупова 
Гульназ Махмутовна.
Младшая возрастная группа.
1 место, Ислаева Амалия, МБУДО «Центр детского творчества Танкодром», МБОУ 
«Гимназия №8 -  Центр образования» Советского района г.Казани, педагог 
Сабирова Гульнара Анварбиковна;



1 место, Мухамедов Булат, МБУДО «Центр детского творчества Танкодром», 
МБОУ «Средняя общеобразовательная русско-татарская школа №161» района г. 
Казани, педагог Хузасаитова Гузель Юсуповна;
2 место, Зольникова Алина, МБОУ «Староильдеряковская средняя 
общеобразовательная школа» Аксубаевского муниципального района РТ, педагог 
Прохорова Ирина Васильевна;
3 место, Пащенко Александр МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20» 
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Ильина Любовь Алексеевна. 
Дошкольная возрастная группа (6 лет)
2 место, Фирсов Савва МБДОУ «Детский сад № 305 комбинированного вида» 
Советского района г. Казани, воспитатель Яковлева Галина Геннадьевна;
2 место, Карпухин Артем МАДОУ «Детский сад №136 комбинированного вида с 
татарским языком воспитания и обучения» Вахитовского района г.Казани, 
воспитатель Аганина Елена Вячеславовна;
3 место, Зингараева Лия, МАДОУ «Детский сад №6 города Агрыз» Агрызского 
муниципального района РТ, воспитатель Измарьева Татьяна Николаевна. 
Дошкольная возрастная группа (5 лет)
1 место, Коллективная работа воспитанников МАДОУ«Детский сад № 316 
комбинированного вида» Советского района г.Казани, воспитатель Бурзуева Елена 
Александровна;
2 место, Хикматуллина Алина, МБДОУ «Болынекайбицкий детский сад 
«Миляшкай» Кайбицкого муниципального района РТ, воспитатель Мотыгуллина 
Резеда Ильдаровна;
2 место, Кириллов Андрей, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №15 
«Ромашка» Зеленодольского муниципального района РТ, воспитатели Никулина 
Галина Николаевна, Маркова Светлана Евгеньевна;
3 место, Власов Семен, МАДОУ «Детский сад № 181 комбинированного вида» 
Советского района г. Казани, воспитатель Ишмиева Айгуль Радиковна;
3 место, Зарипов Алан, МАДОУ «Детский сад № 233» Советского района 
г.Казани, воспитатель Кузнецова Светлана Владимировна;
3 место, Балялин Антон МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 31 
«Чишмэ» Зеленодольского муниципального района РТ, воспитатель Хазиахметова 
Агуль Талгатьевна.

Техника исполнения «графика с аппликацией» материал выполнения
«цветные карандаши, картинки»

Средняя возрастная группа
2 место, Гилязова Айдина, МБОДО «Центр детского творчества города 
Азнакаево», Азнакаевский муниципальный район РТ, педагог Хафизова Гулынат 
Нашатовна.
Младшая возрастная группа.
1 место, Лебедева Татьяна, МБОУ «Средняя общеобразовательная русско-татарская 
школа №111», МБУДО «Центр детского творчества Танкодром» Советского района 
г.Казани, педагог Лебедева Оксана Леонидовна.
Дошкольная возрастная группа (6 лет)
2 место, Анафонова Залина, МАДОУ «Детский сад №6 города Агрыз» Агрызского 
муниципального района РТ, воспитатель Измарьева Татьяна Николаевна;



3 место, Козлова Наталья, МБДОУ «Болынетябердинский детский сад «Карлыгач» 
Кайбицкого муниципального района РТ, воспитатель Бикбова Зульфия 
Фазылзяновна.
Дошкольная возрастная группа (5 лет)
1 место, Судовикова Анастасия МБУДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 
№10 «Читттма» Мензелинского муниципального района РТ, воспитатель Сарсазова 
Ирина Владимировна;
2 место, Дмитриев Кирилл, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №15 
«Ромашка» Зеленодольского муниципального района РТ, воспитатель Мусина 
Елена Николаевна;
3 место, Абдурахманов Дамир, МБДОУ "Детский сад №148" Советского района 
г.Казани, воспитатель Алексеева Разиля Магсуровна.

Техника исполнения «графика» материал выполнения «цветные карандаши,
фломастеры».

Старшая возрастная группа
2 место, Цыганов Александр, МБОУДО «Дом детского творчества», Спасский 
муниципальный район РТ, педагог Симанова Юлия Николаевна;
3 место, Фомин Иван, ГБОУ «Верхнечелнснская школа-интернат для детей с 
ОВЗ», г. Нижнекамск, педагог Габдрахманова Мусалллима Габдулхаевна.
Средняя возрастная группа
1 место, Макаров Петр, МБОУ «Бураковская общеобразовательная школа» с. 
Вожи, Буинский муниципальный район РТ, педагог Климова Евгения 
Владимировна;
2 место, Султонкулова Дилноза, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 
98» Вахитовского райога г.Казани, педагог Шурыгина Лариса Александровна. 
Младшая возрастная группа
2 место, Фаляхов Карим, МБОУ «Введенско-Слободская основная 
общеобразовательная школа» Верхнеуслонский муниципальный район РТ, педагог 
Маркелова Марина Михайловна;
2 место, Юсупова Амира МАОУ «Гимназия №37» Авиастроительного района г. 
Казани, педагог Филиппова Елена Юрьевна;
3 место, Халиуллина Разиля, МБОУ «Атабаевская средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Российской Федерации Ахметшина Марата Радиковича» 
Лаишевского муниципального района РТ, педагог Халиуллина Тулия Наилевна;
3 место, Маврина Екатерина, МБОУ «Юлдузская средняя общеобразовательная 
школа» Чистопольского муниципального района РТ, педагог Гималиева Гульнара 
Анваровна;
3 место, Абдулганеева Милана МАОУ «Нурлатская гимназия имени Героя 
Советского Союза Михаила Егоровича Сергеева» г. Нурлат РТ, педагог Зиганшина 
Флюся Юнусовна.
Дошкольная возрастная группа (6 лет)
1 место, Галимов Тимур МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №55 
«Жаворонок» г. Альметьевска, воспитатель Андросова Татьяна Геннадьевна;
3 место, Гаянова Малика МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №4 
«Кынгырау» пгт. Богатые Сабы Сабинского муниципального района РТ, 
воспитатель Сабинский Богавеева Гюзелия Шамиловна.



Техника исполнения «графика» материал выполнения «мелки». 
Младшая возрастная группа
1 место, Савельев Делюз, МБОУ «Мелекесская средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением отдельных предметов» Тукаевского 
муниципального района РТ, педагог Оленева Оксана Геннадьевна.

Техника исполнения «компьютерная графика».
Старшая возрастная группа
1 место, Мышкова Светлана, МБОУ «Староильдеряковская средняя 
общеобразовательная школа» Аксубаевского муниципального района РТ, педагог 
Прохорова Ирина Васильевна;
2 место, Изотов Никита, МБОУ «Гимназия №8-Центр образования», МБУДО 
«Центр детского творчества Танкодром» Советского района г. Казани, педагог 
Изотова Дина Тимуровна.
Средняя возрастная группа
1 место, Титова Ксения, МБОУ «Гимназия №8-Центр образования» Советского 
района г. Казани, педагоги Салюкова Юлия Ренадовна, Биктагирова Руфия 
Фаязовна;
1 место, Иксанов Айдар, МБОУ «Болгарская средняя общеобразовательная школа 
№2» Спасского муниципального района, педагог Дербенева Галина Георгиевна;
2 место, Галиуллина Аделя, МБОУ «Многопрофильный лицей им А.М. Булатова 
п.г.т Кукмор», Кукморского муниципального района, педагог Шайдуллин Ришат 
Рафикович.
3 место, Романова Алина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. 
Нижнекамск, педагог Юнусова Гульназ Рамировна.
Младшая возрастная группа
1 место, Яковлев Кирилл МБУДО «Центр детского творчества «Галактика» 
Кукморского муниципального района РТ, педагог Шакиров Артур Габдельнурович. 
Дошкольная возрастная группа (5 лет)
1 место, Коллективная работа, Отряд «Светофорик» МБОУ «Болгарская средняя 
общеобразовательная школа №2» Спасского муниципального района РТ «Школа- 
центр компетенции в электронном образовании», воспитатель Дербенева Галина 
Г еоргиевна;
3 место, Сабитов Самир, МБОУ «Прогимназия №10 «Созвездие» Зеленодольского 
муниципального района РТ, воспитатель Аникина Светлана Алексеевна;
3 место, Самойлова Екатерина, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №7 
«Чебурашка» Зеленодольского муниципального района РТ, воспитатель Карпунина 
Татьяна Викторовна

Техника исполнения «макет» материал выполнения «бумага, пластелин» 
Средняя возрастная группа
1 место, Наймушин Владислав, МАУДО «Детско-юношеский центр №14», г. 
Набережные Челны, педагоги Шарипова Алсу Шавкатовна, Сайфуллина Гулькей 
Фаритовна;



2 место, Валиуллин Айназ, МБОУ «Мульминская средняя общеобразовательная 
школа», Высокогорский муниципальный район РТ, педагог Марданова Гульнар 
Хакимулловна.
Младшая возрастная групп
1 место, Михайлов Артур, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №15», 
Зеленодольский муниципальный район РТ, педагог Бахареева Елена Анатольевна;
3 место, Халилов ИльнаЗ, МБОУ «Стародрожжановская средняя 
общеобразовательная школа №1», Дрожжановский муниципальный район РТ, 
педагог Халилова Танзиля Ринатовна.
Дошкольная возрастная группа (5 лет)
1 место, Балтаев Адель, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №17 
«Василек» Зеленодольского муниципального района РТ, воспитатель Юсупова 
Эльмира Хасановна.

Номинация конкурса: Настольная игра по правилам дорожного движения

В данной номинации приняло участие 263 работ
Дошкольная группа, возрастная категория 3-5 лет 

«Игра-ходилка»:
1 место - коллективная работа, МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №11" 
Зеленодольского муниципального района РТ, воспитатели Амирханова Лилия 
Рустамовна, Хасанова Гузель Рифовна;
1 место - Шарипов Арсен, МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №13 
"Гусельки" Зеленодольского муниципального района РТ, воспитатель Фатыхова 
Эльвира Тальгатовна.
2 место - Тухватуллин Рамиль, МБДОУ "Детский сад №68 комбинированного вида" 
Советского района г.Казани, воспитатель Сулейманова Венера Фаязовна;
2 место - Коллективная работа, МАДОУ "Детский сад №167" Советского района 
г.Казани, воспитатель Хасанова Гульнара Усмановна.
2 место - Хаертдинова Азалия, МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №11 
"Шатлык" Мензелинского муниципального района РТ, воспитатель Гибадуллина 
Гульназ Айдаровна;
2 место - Цыпленков Максим, МАДОУ "Детский сад № 328" Советского района 
г.Казани, воспитатель Валейахметова Венера Анасовна;
3 место - Малыгина Александра, МАДОУ "Детский сад №65" Советского района 
г.Казани, воспитатели Лаптева Наталья Васильевна, Мишина Светлана 
Владимировна, Валимова Галия Геннадьевна;
3 место - Зарипов Артур, Гилязов Азат, МАДОУ "Детский сад №224 
комбинированного вида" Советского района г.Казани, воспитатели Алединова 
Зульфие Небиевна, Кашапова Эндже Ринатовна.

«Дидактическая игра»:
1 место - Коллективная работа, МАДОУ "Детский сад №316 комбинированного 
вида" Советского района г.Казани, воспитатель Гиниятуллина Татьяна 
Владиславовна.
1 место - Хайбуллина Кира, МБДОУ "Детский сад № 175 комбинированного вида" 
Советского района г.Казани, воспитатель Хазиева Айназ Равильевна;



2 место - Абраров Амин, МБОУ "Прогимназия №10 "Созвездие" Зеленодольского 
муниципального района РТ, воспитатель Мингазова Гульнара Равилевна.
2 место - Табишева Тамилла, МБДОУ "Иштуганский детский сад "Березка" 
Сабинского муниципального района РТ, воспитатель Самигулина Эльмира 
Тимергаяновна;
2 место - Юсупова Малика, МАДОУ "Детский сад № 328 комбинированного вида" 
Советского района г.Казани, воспитатель Сагитова Земфира Ахатовна;
3 место - Салахов Айвар, МБДОУ "Детский сад № 4 "Сандугач"
общеразвивающего вида Сармановского муниципального района РТ, воспитатель 
Ахкямова Дания Маратовна;
3 место - Латыпов Айваз, МАДОУ "Детский сад № 224 комбинированного вида" 
Советского района г.Казани, воспитатели Латыпова Ильсеяр Ясавиевна, Кашапова 
Эндже Ринатовна.

«Игра- лото»:
1 место - Гизатуллина Амина, МБДОУ "Детский сад №5 "Белочка" поселка 
Октябрьский Зеленодольского муниципального района РТ, воспитатель 
Гизатуллина Мадина Фагимовна;
1 место - Галимуллина Зайнаб, МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №1 
пгт. Балтаси РТ", воспитатель Валиуллина Фарида Нурзадовна.
2 место - Миронова Валерия, МАДОУ "Детский сад №328" Советского района 
г.Казани, воспитатель Шевченко Ирина Александровна;
3 место - Пермякова Валерия, МБДОУ "Детский сад №68 комбинированного вида" 
Советского района г.Казани, воспитатель Гужова Мария Викторовна.

«Игра-пазлы»:
1 место - Шамсиева Валерия, МБДОУ "Детский сад №5 "Белочка" поселка 
Октябрьский Зеленодольского муниципального района РТ, воспитатель Львова 
Юлия Михайловна;
2 место - Загидуллина Диана, МБДОУ "Детский сад №5 "Белочка" поселка 
Октябрьский Зеленодольского муниципального района РТ, воспитатель Бакирова 
Луиза Рустамовна;
3 место - Камалетдинов Сайдаш, МБДОУ "Детский сад №5 "Белочка" поселка 
Октябрьский Зеленодольского муниципального района РТ, воспитатель 
Камалетдинова Венера Фаниловна.
3 место - Хафизова Эндже, МАДОУ "Детский сад №330" Советского района 
г.Казани, воспитатели Фазлыева Рамзия Хикматулловна, Губаева Гузель 
Г абдулхаевна.

«Лэпбук»:
1 место - Пигилева Александра, МБДОУ "Детский сад комбинированного вида 
№37 "Василек" пгт.Васильево Зеленодольского муниципального района РТ, 
воспитатели Пигилева Светлана Николаевна, Калинина Зинаида Александровна;
1 место - Михайлова Ульяна, МАДОУ "Детский сад №5 "Камыр Батыр" 
общеразвивающего вида" г. Нурлат РТ, воспитатель Хамидуллина Лилия Равилевна



1 место - Хадиятуллин Ратмир, МАДОУ "Детский сад №127" Советского района 
г.Казани, воспитатели Хакимова Альфия Махмутовна, Рамазанова Алсу 
Шамилевна;
1 место - Сахапова Камилла, МАДОУ "Детский сад №127" Советского района 
г.Казани, воспитатели Гилязова Лейсан Идрисовна, Ахметова Юлия Ильдаровна;
2 место - Татаринов Михаил, МАДОУ "Детский сад №65" Советского района 
г.Казани, воспитатели Хайруллина Василя Илгизовна, Хабибуллина Ляйсан 
Равильевна, Медведева Юлия Владимировна;
2 место - Самигуллина Виктория, МБДОУ "Детский сад "Березка" города Тетюши" 
Тетюшского муниципального района РТ, воспитатель Миронова Ирина 
Владимировна
2 место - Запольских Александр, МБДОУ "Детский сад №5 "Белочка" поселка 
Октябрьский Зеленодольского муниципального района РТ, воспитатель Николаева 
Мария Александровна;
3 место - Галимуллин Рамзан, МАДОУ "Детский сад №65" Советского района 
г.Казани, воспитатели Шабаева Ляйсан Фидаэлевна, Халилова Алсу Салимовна.

«Игровой макет»:
1 место - коллективная работа, МАДОУ "Детский сад №316 комбинированного 
вида" Советского района г.Казани, воспитатель Тансарова Роза Наилевна;
1 место - Гиниятуллин Амирхан, МБДОУ "Детский сад №67" Советского района 
г.Казани, воспитатель Кадирова Рузина Вазировна;
1 место - Хасанзянов Аскар, МБДОУ "Детский сад №  127" Советского района 
г.Казани, руководитель Саляхова Резеда Накиповна, старший воспитатель 
Щербакова Жанна Александровна, воспитатель Мухамедова Зухра Фаритовна, 
педагог Яруллина Гузель Шавкатовна;
2 место — Гимадиев Ратмир, МАДОУ "Детский сад № 334" Кировского района 
г.Казани, воспитатель Давлетшина Фания Масхутовна;
2 место - Коллективная работа, МБДОУ "Детский сад №114" Советского района 
г.Казани, воспитатели Ваткушева Юлия Вячеславовна, Абдуллина Аида 
Нуршатовна;
3 место - Федотова Ева, МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида №6 
"Улыбка" Зеленодольского муниципального района РТ, воспитатель Товарищева 
Елена Владимировна;
3 место - Камалиев Нурислам, МБДОУ "Детский сад № 162" Советского района 
г.Казани, воспитатель Закирова Алия Василовна.

«Игра- шнуровка»:
1 место - Вахитова Диана, Габдрахманов Искандер, МАДОУ "Детский сад № 224 
комбинированного вида" Советского района г.Казани, воспитатель Гараева Гульназ 
Камилевна

«Игра- плакат»:
1 место — Коллективная работа, МАДОУ "Детский сад № 334" Кировского района 
г.Казани, воспитатель Захарова Наталья Михайловна;

«Лего - ленд»:



1 место — Исмагилов Шамиль, Исмагилов Сулейман, МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида № 31 "Чишмэ" Зеленодольского муниципального района 
РТ, воспитатели Зайнуллина Гузель Талгатовна, Макарова М.Е.
1 место - Коллективная работа средней группы, МАДОУ "Детский сад № 316 
комбинированного вида" Советского района г.Казани, старший воспитатель 
Паткина Надежда Владимировна, воспитатели Бурзуева Елена Александровна, 
Гиниятуллина Татьяна Вячеславовна.
2 место - Коллективная работа средней группы, МАДОУ "Детский сад № 328» 
Советского района г.Казани, старший воспитатель Хвисючек Надежда 
Константиновна, воспитатель Валейахметова Венера Анасовна;

Дошкольная группа, возрастная категория 6-7 лет. 
«Игра-ходилка»:
1 место - Аипова Ралина, МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №17 
"Василёк" Зеленодольского муниципального района РТ, воспитатель Юсупова Т.Х.;
1 место - Гайсин Алексей, МБДОУ "Детский сад "Теремок" с. Новошешминск РТ", 
воспитатель Сулейманова Рамиля Хасанзановна;
2 место - Гайнуллин Амир, МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №38 
имени Н.К.Крупской" пгт Васильево, Зеленодольского муниципального района РТ, 
воспитатель Лысова Ольга Борисовна;
2 место - Пронькин Самир, МБОУ «Новотимошкинская основная 
общеобразовательная школа» Аксубаевского муниципального района РТ, 
воспитатель Ярославлева Надежда Николаевна.
3 место - Коллективная работа МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №21 
"Незабудка" Зеленодольского муниципального района РТ, воспитатели Димиева 
Гузель Максутовна, Чистякова Ольга Валерьевна.
3 место - Суханов Адриан, МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №24 
"Васильки" села Осиново Зеленодольского муниципального района РТ, воспитатель 
Егорова Гулия Илгизовна;
3 место - Панина Вероника, МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №5 
"Золотой ключик" Азнакаевского муниципального района РТ, воспитатель Шамина 
Наталья Геннадьевна
3 место — Артемьева Виктория, МБДОУ «Верхнеуслонский детский сад» 
Вехнеуслонского муниципального района РТ, воспитатель Тимиряева Людмила 
Борисовна.

«Дидактическая игра»:
1 место - коллективная работа, МБДОУ "Детский сад №253 присмотра и 
оздоровления" Советского района г.Казани, воспитатель Сабирова Римма 
Касимхановна.
1 место - коллективная работа, МБДОУ "Муралинский детский сад Арского 
муниципального района РТ".
2 место - Герасимова Алена, МАДОУ "Детский сад №8" города Агрыз», 
воспитатели Обухова Елена Юрьевна, Жижина Елена Станиславовна.

«Игра -  домино»



1 место - коллективная работа, МБДОУ "Хозесановский детский сад "Аленушка" 
Кайбицкого муниципального района РТ, воспитатель Бартязова Раиса 
Владимировна.
2 место -  коллективная работа, МАДОУ "Детский сад №316 комбинированного 
вида" Советского района г.Казани, воспитатель Спирина Ляля Фаридовна

«Игра - викторина»
1 место - коллективная работа МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида №32 
"Одуванчик" г. Альметьевска", воспитатель Викторова Арина Петровна.
2 место — Вельмуратова Эмилия, Рябова Ася, МБДОУ "Детский сад №5 "Белочка" 
поселка Октябрьский Зеленодольского муниципального района РТ, воспитатель 
Фатыхова Эльза Фаритовна;
2 место - коллективная работа МБДОУ "Кулангинский детский сад "Солнышко" 
Кайбицкого муниципального района РТ, воспитатель Лапина Валентина Юрьевна 
2 место — Коллективная работа, МАДОУ "Детский сад № 334" Кировского района 
г.Казани, воспитатель Каканова Оксана Алексеевна.

«Игровые вкладыши»:
1 место ■— Коллективная работа, МБДОУ «Детский сад №5» Балтасинского 
муниципального района РТ, воспитатель Хафизова Фарида Фирдависовна.

«.Игровой плакат»:
1 место - Ильясов Данияр, МАДОУ "Детский сад №127" Советского района 
г.Казани, воспитатель Мухамедова Зухра Фаридовна, педагог Ярулина Гузель 
Шавкатовна.

«Игра - лото»:
1 место - Хисамутдинов Аяз, МБДОУ "Детский сад №114 комбинированного вида" 
Советского района г.Казани, воспитатели Галиева Ляйсан Минзиевна, 
Хисматуллина Эльмира Ахтямовна.
2 место - коллективная работа, МАДОУ "Детский сад №316 комбинированного 
вида" Советского района г.Казани, старший воспитатель Паткина Надежда 
Владимировна, воспитатель Богомолова Наталья Николаевна;
3 место - Емельяненко Арина, Сабирова Самира, Гимадеев Марат, МБДОУ 
"Детский сад комбинированного вида №40 "Солнышко" Зеленодольского 
муниципального района РТ, воспитатель Тихонова Юлия Рифатовна.
3 место - Гиззатуллина Ильвина, МАДОУ "Детский сад №8" города Агрыз» , 
воспитатели Кумаева Анастасия Григорьевна, Газизуллина Ольга Ивановна.

«Игра-пазлы»:
1 место - Юнусова Рания, МБДОУ "Детский сад №5 "Белочка" поселка 
Октябрьский Зеленодольского муниципального района РТ, воспитатель 
Загидуллина Венера Исламовна.
2 место - Зарипов Эмиль, МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №38 
имени Н.К.Крупской" пгт Васильево, Зеленодольского муниципального района РТ, 
воспитатель Кирилова Ирина Николаевна.



3 место - Хакимов Карим, МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №13 
"Гусельки" Зеленодольского муниципального района РТ, воспитатель Фатыхова 
Эльвира Тальгатовна;
3 место - Пронягина Софья, МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №13 
"Гусельки" Зеленодольского муниципального района РТ, воспитатель Фатыхова 
Эльвира Тальгатовна.

«Лэпбук»:
1 место - Солосин Иван, МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №37 
"Василек" пгт.Васильево Зеленодольского муниципального района РТ, воспитатели 
Егорова Наталья Валерьевна, Гайнуллина Фарида Фаридовна
1 место - Коллективная работа, МАДОУ "Детский сад № 233» Советского района 
г.Казани, воспитатель Валетова Елена Владимировна;
2 место - Гурьянова Елизавета, МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №11 
"Шатлык" Мензелинского муниципального района РТ, воспитатель Гурьянова 
Екатерина Петровна.
2 место - Коллективная работа, МАДОУ "Детский сад № 233» Советского района 
г.Казани, воспитатель Мухаметзянова Миляуша Габдулманафовна;
2 место - коллективная работа, МАДОУ "Детский сад №316 комбинированного 
вида" Советского района г.Казани, старший воспитатель Паткина Надежда 
Владимировна, воспитатель Сайфутдинова Луиза Альбертовна.
3 место - Гайнутдинова Хадижа, МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 
31 "Чишмэ" Зеленодольского муниципального района РТ, воспитатель Макарова 
Маргарита Евгеньевна.
3 место - Коллективная работа, МАДОУ "Детский сад № 233» Советского района 
г.Казани, воспитатель Абдулвахобова Лиля Шайхуловна.

«Игровой макет»:
1 место- Тимохина Анастасия, МБДОУ "Детский сад № 21" Зеленодольского 
муниципального района РТ, воспитатели Ахтямова Эльмира Ильсуровна, Яруллина 
Лилия Галимулловна, Арешина Наталья Ивановна;
1 место- Галиуллина Амина, МБДОУ «Болынекайбицкий детский сад» Кайбицкого 
муниципального района РТ, воспитатель Мотыгуллина Резеда Ильдаровна;
1 место- Харламов Арслан, МБДОУ "Детский сад № 13" Зеленодольского 
муниципального района РТ, воспитатель Фатыхова Эльвира Тальгатовна;
2 место — Гордиев Роман, МБДОУ «Шеморданский детский сад №2» Сабинского 
муниципального района РТ воспитатель Адгамова Гузель Рафисовна;
2 место- Сабирова Айзиля, МАДОУ "Детский сад № 211» Советского района 
г.Казани, воспитатель Сабирова Айгуль Марселевна;
2 место- Таспенова Каролина, МАДОУ "Детский сад № 42" Приволжского района 
г.Казани, воспитатель Кашапова Айсина Айратовна;
2 место — Корнетов Сергей, МАДОУ "Детский сад № 247" Приволжского района 
г.Казани, воспитатель Мухаметзянова Гульнара Ришатовна;
3 место- Коллективная работа, МАДОУ "Детский сад № 213" Советского района 
г.Казани, воспитатели Шакирова Юлия Евгеньевна, Басаркина Анна Николаевна, 
Ибрагимова Альбина Рашидовна.



«Игра-кроссворд»:
1 место - Сорокин Даниил, МАДОУ "Детский сад №127" Советского района 
г.Казани, руководитель Саляхова Резеда Накиповна, воспитатель Гайнуллина Ракия 
Абдулазаловна, старший воспитатель Осипова Дания Абдрашитовна.

«Игровой куб»:
1 место- Коллективная работа, МАДОУ "Детский сад № 23" Приволжского района 
г.Казани, воспитатель Габулбарова Илгамия Шариповна;
1 место- Коллективная работа, МАДОУ "Детский сад № 171" Советского района 
г.Казани, воспитатели Гудилина Ольга Александровна, Хафизова Альбина 
Данисовна, Фазылзянова Гульназ Мансуровна;
1 место- Хамидуллина Камилла, МАДОУ "Детский сад № 68" Советского района 
г.Казани, воспитатель Рафикова Айгуль Саляхутдиновна;
2 место- Аношкина Юля, МБДОУ "Детский сад № 1" Зеленодольского 
муниципального района РТ, воспитатель Болотова Анжела Александровна, 
Кузнецова Елена Викторовна;
3 место- Пронягина Софья, МБДОУ "Детский сад № 13" Зеленодольского 
муниципального района РТ, воспитатель Фатыхова Эльвира Тальгатовна.

Дошкольная группа, возрастная категория 3-7 лет.

«Эрудицион»
1 место- Шарафутдинов Рияз, МБДОУ «Детский сад «Йолдызкай» г.Буинск, 
воспитатель Шакирзянова Резеда Равилевна.

«Игровой макет»
1 место — Коллективная работа воспитанников МБДОУ "Детский сад № 3", 
Советского района г.Казани, руководитель Низамова Эндже Азатовна, старший 
воспитатель Щербакова Жанна Александровна, музыкальный работник Риманас 
Ольга Георгиевна, воспитатели Мубаракзянова Алсу Габдулхаевна, Зрячева Елена 
Геннадьевна, Шарафутдинова Роза Рафаиловна, Саляхова Гульнара Фильсуровна, 
Абдуллина Фания Илдаровна, Шангараева Эльмира Мансуровна, Шайхутдинова 
Ляйсан Мухаметовна, Хузеева Лилия Николаевна, Насыреева Сария Зуфаровна, 
Тараканова Татьяна Константиновна.

«Квест»
1 место — Коллективная работа воспитанников МАДОУ "Детский сад №261", 
Советского района г.Казани, воспитатели Гусманова Алиса Анасовна, Шайдуллина 
Адиля Вазыховна, Белоусова Мария Александровна, Фасихова Лейля Рафаэлевна, 
Терещенко Светлана Павловна.

«Лэпбук»
1 место — Наумова Таисия , Вдовин Олег, МАДОУ "Детский сад № 382", 
Приволжского района г.Казани, воспитатели Наумова Ирина Александровна, 
Ермилова Ольга Васильевна.



1 место - Коллективная работа, МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида 
№11 "Антошка" Зеленодольского муниципального района РТ", педагоги Билалова 
Р.Р., Шаймурзина Нина Анатольевна.

«Школа юного пешехода»
1 место - Филимонов Тимофей, МБДОУ «Черемшанский детский сад «Ландыш» 
Черемшанского муниципального района РТ воспитатель Филимонова Ирина 
Алексеевна;
1 место — Семайкин Алексей, МБДОУ «Кутеминский детский сад «Ромашка» 
Черемшанского муниципального района РТ, воспитатель Семайкина Ирина 
Валерьевна.
1 место — Шакиров Карим, МБДОУ "Детский сад № 175 комбинированного вида" 
Советского района г.Казани, воспитатель Мифтяхутдинова Эльвира Фаридовна.

«Поле чудес»:
1 место- Гордиев Роман, МБДОУ«Шеморданский детский сад № 2 «Теремок» 
Сабинского муниципального района РТ, воспитатель Адгамова Гузель Рафисовна;
1 место- Бахметова Алина, МБДОУ «ЦРР — Детский сад №50» г.Альметьевск, 
воспитатель Долганова Наталья Владимировна.

Младшая группа - ученики 1-4 классов.
«Игра-ходилка»:
1 место — Коллективная работа, ГБОУ "Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья" Приволжского района г.Казани, учитель 
трудового обучения, олигофренопедагог Пелагеина Татьяна Александровна, 
учитель начальных классов, олигофренопедагог Степанова Любовь Олеговна;
1 место - Макарова Алиса, МБОУ " Средняя общеобразовательная школа №54" 
Авиастроительного района г.Казани, педагог Киямова Татьяна Николаевна;
1 место - Каримов Камиль, МБОУ " Средняя общеобразовательная школа №144" 
Советского района г.Казани, педагог Якубовская Зенфира Ирековна.
2 место - Гарипова Диана, МАОУ "Нурлатская гимназия имени Михаила Егоровича 
Сергеева" г. Нурлат РТ, педагог Зиганшина Юлюся Юлнусовна;
2 место - Евсеев Кирилл, МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №15 с 
углубленным изучением отдельных предметов Зеленодольского муниципального 
района РТ, педагог Бахарева Елена Анатольевна.
3 место - Мерзлякова Алиса, МБОУ "Многопрофильная школа №181" Советского 
района г.Казани, педагог Зарипова Инна Владимировна;
3 место - Сидоров Артем, МБОУ "Савгачевская средняя общеобразовательная 
школа" Аксубаевского муниципального района РТ, педагог Николаева Анна 
Анатольевна.
3 место - Махмутова Дарина, МБУДО ЦВР Приволжского района г.Казани, 
педагог Златоустова Мария Сергеевна.
3 место -Николаева Милена, МАОУ «Гимназия № 37» Авиастроительного района 
г.Казани, педагог Филиппова Елена Юрьевна;
3 место -Фазлыев Роберт, Пекарева Яна, МАОУ «Лицей № 121 (ЦО №178)» 
Советского района г.Казани, педагог Лукоянова Светлана Викторовна.



«Дидактическая игра»:
1 место — Мишанина Мария, Валеев Ильфат, ГБУ для детей сирот и детей 
оставшихся без попечения родителей «Лаишевский детский дом», МБОУ 
«Лаишевская СОШ № 2», Лаишевского муниципального района РТ, педагог 
Ахунова Ольга Валентиновна;
1 место - Коллективная работа, МБОУ "Многопрофильная школа №181" 
Советского района г.Казани, педагоги Батыршина Миляуша Рубисовна, Закамская 
Надежда Анатольевна.
2 место - Нугаева Чулпан, МАОУ "Средняя общеобразовательная школа №9" г. 
Нурлат РТ, педагог Шарифуллина Ильсия Ильясовна.
2 место — Трегулов Карим, МБОУ «Лицей № 1» Зеленодольского муниципального 
района г. Казани, педагог Шибалова Наталья Владимировна;
3 место - Кунниев Рамазан, МБОУ "Гимназия №29" г. Набережные Челны, педагог 
Хаматова Гелюса Ильгизаровна.

«Игра -  домино»:
1 место - Шагиева София, МБОУ "Гимназия №8 - Центр образования" Советского 
района г.Казани, педагог Буткина Ирина Юрьевна.
2 место - Мубаракшина Риана, МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №2 
п.г.т. Актюбинский" Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Гарипова 
Лилия Рашитовна

«Игра — викторина»:
1 место - Агапов Родион, МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №15 с 
углубленным изучением отдельных предметов Зеленодольского муниципального 
района РТ, педагог Бахарева Елена Анатольевна.
2 место - Горелов Леонид, МБОУ " Средняя общеобразовательная школа №144" 
Советского района г.Казани, педагог Якубовская Зенфира Ирековна.
3 место- Лебедева Татьяна, Центр детского творчества Танкодром, объединение 
«Миротворец», МБОУ «СОШ №111» Советского района г.Казани, педагог 
Лебедева Оксана Леонидовна.

«Игровой плакат»:
1 место — Ахметзянова Дарина, МБОУ «Татарская гимназия №1 им. Г.Тукая» 
Вахитовского района г.Казани, педагог Шамарданова Гульчачак Фазыловна;
1 место- Шарафутдинов Ансар, МБОУ "Лицей №1 Зеленодольского 
муниципального района РТ", педагог Мавлиева Дания Гатиятовна.
2 место - Садорова Александра, МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №15 
с углубленным изучением отдельных предметов Зеленодольского муниципального 
района РТ, педагог Бахарева Елена Анатольевна
3 место - Яшин Роман, МБОУ "Кирельская основная общеобразовательная школа" 
Камско-Устьинского муниципального района РТ, педагог Лукунина Татьяна 
Анатольевна.
3 место — Шагина Ралина, МБОУ «Гимназия № 52» Приволжского района г. 
Казани, педагог Бадыгуллина Наталья Николаевна.

«Игра- лото»:



1 место — Тыригина Мария, Минзянов Раниф, Исмаилова Камилла, МБОУ 
«Чепчуговская СОШ» Высокогорского района г.Казани, педагог Каримова Альфия 
Анасовна;
1 место - Шириязданова Айзиля, МАОУ "Гимназия №57" г. Набережные Челны, 
Гарифуллина Алсу Вильсоровна;
2 место - коллективная работа МБОУ "Старо-Казеевская средняя 
общеобразовательная школа" Камско-Устьинского муниципального района РТ, 
Сафина Мадина Салиховна.

«Игра-пазлы»:
1 место - Паткин Дмитрий, МБОУ "Гимназия №8 - Центр образования» Советского 
района г.Казани, педагог Буткина Ирина Юрьевна;
2 место — Юрченко Гордей, МБУДО ЦДТ Танкодром Советского района г.Казани, 
педагоги Юрченко Юлия Сергеевна, Галиакберова Диляра Айратовна.

«Лэпбук»:
1 место- Шайдуллин Ислам, МБОУ «СОШ № 31», Нижнекамского
муниципального района РТ, педагог Ахмадеева Гульнар Индусовна;
1 место- Засеева Алина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №  29», 
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Курбангалина Татьяна 
Владимировна;
2 место- Хамзин Даниэль, МБОУ «СОШ №12» г. Альметьевск, педагог Чуева 
Наталья Ивановна.

«Игровой макет»:
1 место- Старостин Алексей, МБОУ «СОШ №4» Чистопольского муниципального 
района РТ, педагог Горина Нина Германовна;
1 место — Отряд ЮИД МБОУ «Гимназия №5» г. Буинска, педагог Михайлова 
Светлана Викторовна;
1 место-Ганиев Ранис, Тимергалиева Ралина, МБОУ «Яныльская средняя 
общеобразовательная школа» Кукморского муниципального района РТ, педагог 
Башаров Фатхрахман Габдрахманович;
2 место- Коллективная работа, Центр детского творчества Танкодром, МАОУ 
«Лицей № 121 (ЦО №178)» Советского района г.Казани, педагог Тимушкина 
Ирина Витальевна;
2 место- Шарипов Зульфат, МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые Сабы» Сабинского 
муниципального района РТ;
3 место-Мубараков Рашат, МБОУ «СОШ № 60» Авиастроительного района 
г.Казани, педагог Муллаянова Василя Гарафовна;
3 место- Коллективная работа, МБОУ «Каипская ООШ», Лаишевского 
муниципального района РТ, педагог Талдина Лилия Марсилевна.

«Игра-кроссворд»:
1 место - Воробьева Анастасия, МБОУ "Гимназия №8 - Центр образования" 
Советского района г.Казани, педагог Герасимова Елена Ивановна.
2 место — Валиуллин Ранель, МБУДО ЦДТ Танкодром Советского района 
г.Казани, педагог Валиуллина Ирина Вячеславовна.



2 место - Семакина Аделина, МБОУ "Школа №144" Советского района г.Казани, 
педагог Якубовская Зенфира Ирековна

«Школа юного пешехода »:
1 место- Тарасова Ирина, МАОУ «Гимназия № 61» г. Набережные Челны, педагог 
Алехина Дина Фаридовна;
2 место- Аделия Абульханова, Кирилл Абульханов, филиал МБОУ «Чутеевской 
СОШ», «Болынетябердинская НОШ» Кайбицкого муниципального района РТ, 
педагог Насырова Лилия Минсалимовна.

Средняя группа - ученики 5-7 классов.
«Игра-ход илка»:
1 место - Розенталь Марк, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 161» 
Советского района г.Казани, педагог Шамсутдинова Эльмира Рафаэльевна;
1 место - Калеев Виталий, МБОУ "Чувашско-Бурнаевская средняя 
общеобразовательная школа" Алькеевского муниципального района РТ , педагог 
Емелюкова Надежда Тимофеевна;
1 место- Коллективная работа, МАУДО «ГДТДиМ №1» г. Набережные Челны, 
педагог Гильман Евгения Вячеславовна;
2 место - Кенжабоева Мадинабону Козим кизи, МБУДО "ДМШ №7 им. 
З.В.Хабибуллина" Вахитовского района г.Казани, педагог Габитова Резеда 
Айдаровна;
2 место - Ширгазин Артур, МБОУ "Биклянская средняя общеобразовательная 
школа" Тукаевского муниципального района РТ, педагог Мустафина Лайсан 
Тимергалиевна;
3 место - Фатхуллин Рамис, МБОУ "Матюшинская средняя общеобразовательная 
школа" Верхнеуслонского муниципального района РТ, педагог Токарев А.В;
3 место - Никонов Павел, МБОУ "Чувенорускинская основная 
общеобразовательная школа" Аксубаевского муниципального района РТ, педагог 
Никонова Светлана Витальевна.
3 место- Губайдуллин Ренат, МБОУ «Лицей № 35 ОЦ «Галактика» Приволжского 
района г. Казани, педагог Шаяхметова Венера Миннебаевна;
3 место- Тухватуллин Нияз, МБУДО «Центр творчества» Зеленодольского 
муниципального района РТ, педагог Ляпченков Валерий Семенович.

«Дидактическая игра»:
1 место - коллективная работа, ГБОУ "Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья" Приволжского района г.Казани, 
директор, олигофренопедагог Тулаева Наталья Ивановна, педагог дополнительного 
образования , олигофренопедагог Гайнутдинова Маргарита Фоатовна;
1 место — Каримова Гузель, ГБОУ «Нижнекамская школа № 18 для детей с ОВЗ» , 
педагог — дефектолог Бакланова Елена Николаевна;
2 место - Пронягина Александра, МБОУ "Кимовская средняя общеобразовательная 
школа" Спасского муниципального района РТ, педагог Дербенева Н.;
2 место - Закиров Артур, МАОУ "Лицей № 78 им. А.С.Пушкина" г.Набережные 
Челны4



2 место - Музафарова Амина, МБОУ " Средняя общеобразовательная школа №2 
п.г.т.Актюбинский" Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Байгузина 
Танзиля Анасовна.

«Игра -  домино»:
1 место- коллективная работа, ГБОУ "Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья" Приволжского района г.Казани, 
заместитель директора по ВР, олигофренопедагог Вахитова Лейсан Валиахметовна, 
учитель татарского языка, олигофренопедагог Галимова Джаухария Габдулхаковна.

«Игра - викторина»:
1 место - Карасева Ксения, МАОУ "Гимназия №61" г.Набережные Челны, педагог 
Парет Юлия Максимовна4
2 место - Шарапова Диля, Шарафутдинова Камиля, МБОУ "Гимназия №2" 
Чистопольского муниципального района РТ, педагог Хайбуллина Гузель 
Рафаиловна;
3 место - Абдуллин Раиль, МБОДО "Центр детского творчества города Азнакаево" 
Азнакаевского муниципального района РТ;
3 место -Нестеренко Марина, ГБОУ "Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья" Приволжского района г.Казани, педагог 
— психолог Спиридонова Анна Андреевна.

«Игровой плакат»:
1 место - Федорова Стефания Фаридовна, МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №82 с углубленным изучением отдельных предметов им. Р.Г.Хасановой" 
Приволжского района г.Казани, педагог Махнина Анастасия Максимовна.

«Игровой макет»:
1 место- Халитов Амир, МБОУ «Высокогорская школа № 1» Высокогорский 
муниципальный район РТ, педагог Халитова Линара Виаяновна;
1 место - Коллективная работа, Центр детского творчества Танкодром, 
объединение «Безопасная дорога детства», МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №101» Советского района г.Казани, педагоги Данилова Гузель Абдулловна, 
заместитель директора по ВР , педагог Миннубаева Лилия Кыямовна;
2 место- Гайнуллин Карим, МБОУ «Гимназия № 180» Советског района г.Казани, 
педагог Музаффаров Рамиль Мударисович;

«Поле чудес»:
1 место- Сапожникова Александра, МБОУ «Лицей — интернат г.Буинска» 
Буинского муниципального района РТ, педагог Волкова Эмма Геннадьевна.

Старшая группа - ученики 8-11 классов.
«Игра-ходилка»:
1 место - Хафизова Аделя, Шакирова Гадиля, МБОУ "Куркачинская средняя 
общеобразовательная школа Высокогорского муниципального района РТ", педагог 
Бандорина Лариса Александровна4



1 место - коллективная работа, ГБОУ "Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья" Приволжского района г.Казани, 
заместитель директора по УВР, педагог-психолог Спиридонова Анна Андреевна, 
учитель физической культуры Спиридонов Олег Анатольевич;
2 место - Латыпов Нариман, МБОДО "Центр детского творчества города 
Азнакаево" Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Горелова Елена 
Ивановна;
3 место - Коллективная работа, МБОУ "Ленинская средняя общеобразовательная 
школа" Новошешминского муниципального района РТ;
3 место - Газизуллина Эльвина (8кл), Гайнуллина Ильмира (8кл), Шайхутдинова 
Сюмбеля (7кл), МБОУ "Многопрофильный лицей имени А.М. Булатова п.г.т. 
Кукмор" Кукморского муниципального района РТ, педагоги Хурамшина А.Р., 
Иванов С.К.

«Дидактическая игра»:
1 место- Ясинская Камилла, МБУДО «Центр дополнительного образования детей» 
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Таканева Марина Николаевна;
1 место — Коллетивна работа МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 
124» Советского района г. Казани, педагог Бабаева Аделя Искандеровна.

«Игра -  домино»:
1 место - коллективная работа, ГБОУ "Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья" Приволжского района г.Казани, 
заместитель директора по ВР, олигофренопедагог Вахитова Лейсан Валиахметовна, 
учитель татарского языка, олигофренопедагог Галимова Джаухария Габдулхаковна.

«Игра - викторина»:
1 место- Коллективная работа МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 
169» Советского района г. Казани, объединение «Инсайт» ЦДТ Танкодром, 
заместитель директора по ВР, педагог Румянцева Ирина Юрьевна;
1 место- Коллективная работа МБОУ «СОШ № 161» Советского района г. Казани, 
заместитель директора по ВР, педагог Чугунова Светлана Рафаиловна;
2 место- Просин Виталий, МБУДО ЦДТ Танкодром Советского района г.Казани, 
педагог Стрелкова Елена Владимировна;
2 место- Коллективная работа объединение «Топотушки» ЦДТ Танкодром 
Советского района г. Казани, педагог Галиакберова Елена Михайловна.

«Эрудицион»:
1 место- Коллективная работа объединение «Старшеклассник» ЦДТ Танкодром 
Советского района г. Казани, педагог Аполинская Гульнара Шамилевна;
1 место- Коллективная работа кадетского корпуса при МБОУ «СОШ № 169» 
Советского района г. Казани, руководитель, педагог Гельметдинов Наиль 
Ахмедуллаевич;
1 место- Коллективная работа, СДЮТиЭ Советского района г. Казани, педагог 
дополнительного образования Гельметдинов Наиль Ахмедуллаевич;

«Игра- лото»:



1 место - Цыганова Карина, МБОУ "Рудницкая средняя общеобразовательная 
школа" п.г.т. Тенишево Камско-Устьинского муниципального района РТ, педагог 
Миннигалеева Анастасия Николаевна;
2 место- Корчагина Елизавета, ГБОУ «Тетюшская кадетская школа — интернат им. 
генерал-майора Хапаева В.А.», педагог Хуснутдинова Наталья Владимировна.

«Игра- пазлы»:
1 место — Шарафутдинова Алсу, МБОУ «Лицей № 35 ОЦ «Галактика» 
Приволжского района г. Казани, педагог Гришанова Алла Александровна.

Номинация конкурса: Номинация «Слоганы, стихотворения, частушки» на
татарском языке.

В данной номинации приняло участие 67 работ
Номинация «Слоганы»

Дошкольная группа, воспитанники средних - подготовительных групп
ДОУ

1 место- Фазулзянов Рияз,МАДОУ «Детский сад № 65 комбинированного вида» 
Советского района г.Казани, воспитатели Хайруллина Василя Ильгизовна, 
Хабибуллина Ляйсан Равилевна, Медведева Юлия Владимировна;
2 место- Абусаитова Ралина,МАДОУ «Детский сад № 272 комбинированного вида 
с татарским языком воспитания и обучения» Советского района г.Казани, 
воспитатель Мингазова Фаягуль Хамитовна, Ягудина Кадрия Миннахматовна.

Младшая группа - ученики 1-4 классов
1 место- Аухадиев Рузаль, МБОУ для детей дошкольного и младшего школьного 
возраста «Чапшарская начальная школа-детский сад» Балтасинского 
муниципального района РТ» , руководитель Асадуллина Гульфина 
Г абдельфартовна;
1 место- Тагирова Земфира, МБОУ «Зиреклинский лицей Новошешминского 
муниципального района РТ»;
3 место- Фархуллин Раниль, МБОУ «Сатышевская СОШ им. Ш.З.Зиннурова» 
Сабинского муниципального района РТ, руководитель Хайруллина Чулпан 
Ханифовна.

Номинация «Стихотворения»
Дошкольная группа, воспитанники средних - подготовительных групп ДОУ

1 место-Коллективная работа детей старшей группы, МБ ДОУ «Детский сад №175 
комбинированного вида» Советского района г.Казани, воспитатели Гильмуллина 
Лейсан Мударисовна ,Шагивалиева Лейла Хайдаровна;
1 место- Абдуллина Адиля, МАДОУ «Детский сад №272 комбинированного вида с 
татарским языком воспитания и обучения»Советского района г.Казани, 
воспитатели Салимова Фанзиля Шамиловна, Данилова Татьяна Львовна;
1 место- Каюмова Галия, МБУДО «КДШИ» Кукморского муниципального района 
РТ, воспитатель Хабибуллина Дания Расифовна;



1 место- Хальфина Раяна, МАДОУ «Детский сад №330 комбинированного вида с 
татарским языком воспитания и обучения» Советского района г.Казани, 
воспитатель Шайхиева Аниса Хатмулловна;
2 место- Гайсин Ильяр, МБДОУ «Болынеарташский детский сад 
«Карлыгач»Сабинского муниципального района РТ, воспитатель Каримова 
Гульзира Хатиповна
2 место- Мухаметшина Самина, МАДОУ «Детский сад №330 комбинированного 
вида с татарским языком воспитания и обучения» Советского района г.Казани, 
воспитатель Тимербаева Руфиня Фанисовна;
3 место- Тухватуллаева Малика,МАДОУ «Детский сад №65 комбинированного 
вида» Советского района г.Казани, воспитатели Хайруллина Василя Ильгизовна, 
Хабибуллина Ляйсан Равилевна, Медведева Юлия Владимировна;
3 место- Шайхиев Руслан, МАДОУ «Шарлиареминский детский сад «Ромашка» 
Сармановского муниципального района РТ , воспитатель Гатиятуллина Эльмира 
Наиловна.

Младшая группа - ученики 1-4 классов
1 место- Нургалиева Альфина, МБОУ «Чутаевская начальная школа-детский сад» 
Балтасинского муниципального района РТ, педагог Рамазанова Расима Харисовна;
1 место-Валитова Амина, МБУДО « Центр детского творчества «Танкодром» 
Советского района г.Казани , педагог Мухаметова Фирдаус Габдельбариевна;
1 место- Яруллин Искандер, МБОУ «Шикшинская основная общеобразовательная 
школа Сабинского муниципального района РТ», педагог Ханнанова Алсу 
Саубановна;
1 место- Вафина Тансылу, МБОУ «Зереклинский лицей» Новошешминского 
муниципального района РТ
2 место- Фархуллин Раниль, МБОУ «Сатышевская средняя общеобразовательная 
школа им. Ш.З.Зиннурова» Сабинского муниципального района РТ, педагог 
Хайруллина Чулпан Ханифовна;
2 место- Вахитов Ильшат, МАОУ «Лицей №121 имени Героя Советского Союза 
С.А.Ахтямова» Советского района г.Казани (ЦО №178), педагог Мухаметова 
Фирдаус Г абдельбариевна;
3 место- Равилева Айзиля, 'МБОУ «Лицей №35-образовательный центр 
«Галактика» Приволжского района г.Казани , педагог Шаяхметова Венера 
Миннебаевна;
3 место- Аухадиев Рузаль, МБОУ для детей дошкольного и младшего школьного 
возраста «Чапшарская начальная школа-детский сад» Балтасинского 
муниципального района РТ» , педагог Асадуллина Гульфина Габдельфартовна;
3 место- Абдрахманова Азалия, МБОУ «Аксунская средняя общеобразовательная 
школа Буинского муниципального района РТ», педагог Сабирзянова Гульнара 
Фоатовна.

Средняя группа - ученики 5-8 классов
1 место- Яруллин Альфис, МБОУ «Шикшинская основная общеобразовательная 
школа Сабинского муниципального района РТ», педагог Зайнагиева Зульфия 
Фоатовна;



2 место- Файзуллина Ляйсан, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального 
района РТ, педагог Жуковская Руфина Касимовна;
2 место- Кисякова Элана, МБУДО «Центр детского творчества «Танкодром» 
Советского района г.Казани, педагог Фахриева Лейля Хамбалевна;
2 место- Садиков Амир, МБОУ «Нурминская СОШ» Балтасинского 
муниципального района района РТ, педагог Кадирова Зухра Абдрахмановна;
3 место- Мустафина Алина, МБОУ «Биклянская СОШ» Тукаевского 
муниципального района РТ, педагог Ахметзянова Роза Гатуфовна;
3 место- Мингалимов Шамиль, МБОУ «Калмашская СОШ» Тукаевского 
муниципального района РТ, педагог Садриева Раиса Фаритовна.

Номинация «Частушки»
Дошкольная группа, воспитанники средних - подготовительных групп

ДОУ
1 место- Коллектив «Красный,желтый,зеленый», МАДОУ «Детский сад №65 
комбинированного вида» Советского района г.Казани, воспитатели Хайруллина 
Василя Ильгизовна, Хабибуллина Ляйсан Равилевна, Медведева Юлия 
Владимировна;
1 место-Габдрахманов Ильяс,МБДОУ «Детский сад села Большой 
Кукмор»Кукморского муниципального района района РТ, воспитатели 
Хабибуллина Дания Расиховна, Фазылова Гульфия Равильевна;
2 место- Саубанова Алина , МБДОУ №51 «Радуга» г. Альметьевск, воспитатель 
Вильданова Алеся Фархатовна;
3 место-Абусаитова Ралина, МАДОУ «Детский сад №272 комбинированного вида с 
татарским языком воспитания и обучения» Советского района г.Казани, 
воспитатели Мингазова Фаягуль Хамитовна,Ягудина Кадерия Миннахматовна;
3 место- Галиахметов Наил, МБДОУ «Детский сад села Большой Кукмор» 
Кукморского муниципального района района РТ, воспитатели Файзрахманова 
Рафида Рафагатовна, Шафигуллина Ильсояр Хазиевна.

Младшая группа - ученики 1-4 классов
1 место- Яруллин Искандер, МБОУ «Шикшинская основная общеобразовательная 
школа Сабинского муниципального района РТ», педагог Ханнанова Алсу 
Саубановна;
2 место- Равилева Айзиля,МБОУ «Лицей №35-образовательный центр «Галактика» 
Приволжского района г.Казани , педагог Шаяхметова Венера Миннебаевна;
2 место- Хасанов Азат, МБОУ «Гимназия №2» имени Баки Урманче г. Нижнекамск, 
педагог Биктимирова Гулия Завдатовна;
3 место- Абдуллина Айсылу, МБОУ «Чутаевская начальная школа-детский сад» 
Балтасинского муниципального района РТ, педагог Рамазанова Расима Харисовна.

Средняя группа - ученики 5-8 классов
1 место- Габдулхаков Разиль, МБОУ «Гимназия №90» Советского района г.Казани, 
педагог Габдулхакова Гульчачак Рашидовна;



2 место- Садиков Амир, МБОУ «Нурминская средняя общеобразовательная школа» 
Балтасинского муниципального района района РТ, педагог Кадирова Зухра 
Абдрахмановна;
2 место- Хузиахметов Булат, ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», педагог Тазиева Гульнар Загретдиновна;
3 место- Антонова Камилла, МБОУ «Биклянская СОШ» Тукаевского 
муниципального района района РТ, педагог Ахметзянова Роза Гатуфовна;

Номинация конкурса: Номинация «Слоганы, стихотворения, частушки» на
русском языке.

В данной номинации приняло участие 245 работ

Номинация «Стихотворения»
Дошкольная группа, воспитанники 3 - 5  лет

1 место -  Гилазов Рифат, МАДОУ «Детский сад № 261 комбинированного вида с 
воспитанием и обучением на татарском языке» Советского района г. Казани, 
воспитатели Терещенко Светлана Павловна, Хуриева Ирина Влдадимировна, 
Фасихова Лейля Рафаэлевна;
1 место -  Каримов Наиль, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №31» 
ЗМР РТ, воспитатель Гафиятуллина Венера Фаргатовна4
1 место -  Кистойчева Ксения, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 
№31» ЗМР РТ, воспитатель Гафиятуллина Венера Фаргатовна;
1 место - Коллективная работа, МБДОУ «Детский сад №39 комбинированного 
вида» Советского района г. Казани, воспитатель Галиева Наталья Геннадьевна;
2 место -  Попугаева София, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 39» 
ЗМР РТ, воспитатель Кукарова Татьяна Анатольевна;
2 место -  Хайбуллина Кира, МБДОУ «Детский сад № 175 комбинированного 
вида», Советского района г. Казани, воспитатель Хазиева Айназ Равильевна;
2 место - Самойлов Андрей, МАДОУ «Детский сад № 328 комбинированного 
вида», Советского района г. Казани, воспитатель ь Валейахметова Венера 
Аннасовна;
2 место -  Гарифуллин Рафаэль, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 
63» пгт. Нижняя Мактама АМР РТ, воспитатель Ромадановская Светлана 
Алексеевна;
2 место -  Сафина Зухра, МБДОУ «Детский сад №30» г. Альметьевск, воспитатель 
Антюхина Светлана Леонидовна;
2 место - Козловский Михаил, Ахметов Карим, МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №26» ЗМР РТ, воспитатели Бикбаева Рубия Касымовна, 
Кузнецова Ольга Васильевна
3 место -  Курбанова Азалия, МБДОУ «Детский сад № 114 комбинированного 
типа» Советского района г. Казани, воспитатель Рожкова Регина Расуловна;
3 место -  Борисова Алиса, МАДОУ «Детский сад № 272 комбинированного вида с 
татарским языком воспитания и обучения» Советского района г. Казани, 
воспитатель Каюмова Айгуль Рафаэлевна;
3 место -  Шакирзянов Реналь, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 
«АБВГДЕИКа» г. Буинск, воспитатель Сафина Лилия Александровна4



3 место - Артиш Таисия, МАДОУ «Детский сад № 399» Советского района г. 
Казани, воспитатель Алексеева Марина Михайловна;
3 место - Якупова Элиза, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №11» 
ММР РТ , воспитатель Сафьянникова Вера Арсентьевна.

Дошкольная группа, воспитанники 6 -7  лет

1 место -  Грузкова Эвелина, МБОУ «СОШ №15» ЗМР РТ, воспитатель Бахарева 
Елена Анатольевна;
1 место -  Исмагилов Сулейман, МБДОУ «Детский сад №31 ЗМР РТ», воспитатель 
Зайнуллина Гузель Талгатовна;
1 место -  Коллективная работа, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№5» пгт. Актюбинский АМР РТ, воспитатель Ахметова Светлана Дмитриевна;
2 место - Сугробова Ульяна, МБДОУ «Детский сад №114 комбинированного вида» 
Советского района г. Казани, руководитель Шакирова Ильгамия Рифкатовна;
2 место -  Файзрахманова Азалия, МАДОУ «Детский сад №65 комбинированного 
вида» Советского района г. Казани, воспитатель Файзрахманова Лейсан Борисовна; 
2 место -  Ковалев Матвей, МБОУ «Детский сад комбинированного вида № 39» 
ЗМР РТ, воспитатель Кукарова Татьяна Анатольевна;
2 место - Мельникова Анна, МБОУ «Детский сад № 39» ЗМР РТ, воспитатель 
Кукарова Татьяна Анатольевна;
2 место -  Сафиуллина Динара, МБДОУ «Детский сад №40 ЗМР РТ», воспитатель 
Брагина Ирина Михайловна;
2 место - Коллективная работа, МАДОУ «Детский сад № 100 с татарским языком 
воспитания и обучения комбинированного вида» Советского района г. Казани, 
воспитатели Галиева Лилия Фоатовна, Якупова Алсу Наиловна, Шаймарданова 
Фарида Миннеховна;
2 место -  Ашуров Азиз, МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 221» 
Советского района г. Казани, воспитатель Фаттахова Рида Фаритовна;
2 место -  Звягинцев Илья, МАДОУ «Детский сад № 104» Советского района г. 
Казани, воспитатель Баширова Лариса Ильдусовна;
2 место -  Хмелёва Ярослава, МАДОУ «Детский сад № 104» Советского района г. 
Казани, воспитатель Сатдинова Виктория Юрьевна;
2 место -  Ютина Ксения, МАДОУ «Детский сад № 6» г. Агрыз АМР РТ 
воспитатель Ютина Вера Вячеславовна;
2 место -  Коллективная работа, МБДОУ «Детский сад №5» пгт. Джалиль СМР РТ, 
воспитатель Денисова Эльмира Нилевна;
2 место -  Габдулова Иделия, МБДОУ «Иштуганский детский сад «Березка» СМР 
РТ, воспитатель Иванова Ольга Анатольевна;
2 место - Егорова Лия, МБДОУ «Детский сад № 45» АМР РТ, воспитатель 
Садритдинова Евгения Викторовна;
3 место -  Прусс Ульяна, МБДОУ «Детский сад №148» Советского района г. 
Казани, воспитатель Гаянова Лилия Хатмулловна;
3 место -  Куприянов Антон, МАДОУ «Детский сад № 104» Советского района г. 
Казани, воспитатель Баширова Лариса Ильдусовна;

Младшая группа - ученики 1 -4  классов



1 место -  Харисов Ринат, ГБОУ «Нижнекамская школа № 23» НМР РТ, педагог 
Мартемьянова Ольга Александровна;
1 место -  Яруллин Искандер, МБОУ «Шикшинская ООШ» CMP РТ, педагог 
Ханнанова Алсу Саубановна;
1 место -  Туктаров Амир, МБОУ «Школа № 68» Приволжского района г. Казани, 
педагог Сафина Сиембика;
1 место -  Коллективная работа, ГБОУ «Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани, 
учитель надомного обучения, олигофренопедагог Мелихова Ираида Ивановна; 
учитель - логопед Галимова Любовь Анатольевна;
1 место - Бурова Елизавета, МБОУ «Черёмуховская СОШ НМР РТ» ;
1 место - Пронина Анастасия, МБОУ «Лицей №121 имени героя Советского Союза 
С.А. Ахтямова», Советского района г. Казани, педагог Лукоянова Светлана 
Викторовна;
1 место -  Грузкова Эвелина, МБОУ «СОШ № 15» г. Зеленодольск, педагог 
Бахарева Елена Анатольевна;
1 место -  Кортлюкова Екатерина, МБОУ «СОШ № 206» г. Нижнекамск, педагог 
Сабитова Танзиля Жавитовна;
1 место - Яковлев Кирилл, МБОУ «Кукморская СШ №4» КМР РТ, педагог 

Шакирова Светлана Алексеевна;
1 место -  Хамидуллина Диана, МАОУ «Гимназия № 37» Авиастроительного 
района г. Казани, педагог Сорокина Татьяна Ивановна;
1 место -  Асоян Езида, МБОУ «СОШ №101 имени П.А. Полушкина - Центр 
образования», МБУ ОД «ЦДТ Азино» Советского района г. Казани, педагоги 
Евстафьева Лилия Анасовна, Данилова Гузель Абдулловна;
1 место -  Хамидуллина Дина, МБУ ДО ЦДТ Танкодром, МБОУ «Гимназия №8- 
Центр образования» Советского района г. Казани, педагоги Мифтахутдинова 
Камилия Камилевна, Зарипова Оксана Владимировна;
1 место -  Воробьев Матвей, Гришин Лев, МАУДО «ЦДТ № 16» «Огниво» 
г.Набережные Челны, руководитель Дмитриева Алсу Раяновна;
2 место -  Хайрутдинов Айдар, МБОУ "Чутеевская СОШ" НМР РТ, педагог 
Пиркина Гульфия Адиятовна;
2 место -  Русских Георгий, МБОУ «Гимназия №52» Приволжского района г. 
Казани, педагог Бадыгуллина Наталья Николаевна;
2 место -  Ахметсафин Тимур, МБОУ «СОШ пос. Новый» ТМР РТ, педагог 
Ахметсафина Наталья Евгеньевна;
2 место -  Валиуллин Айдар, МБОУ «Школа № 68», Приволжского района г. 
Казани, педагог Туктарова Альбина Асгатовна;
2 место -  Веселова София, МБОУ «Гимназия №8-Центр образования» Советского 
района г. Казани, педагоги Мифтахутдинова Камилия Камилевна, Ильина Светлана 
Александровна;
2 место -  Зиннурова Кадрия, МБУДО ЦВР «Экология, культура, образование» 
КМР, педагог Султанова Айгуль Алмазовна;
2 место -  Халеев Ильдар, МБОУ «Школа № 54» Авиастроительного района г. 
Казани, педагог Губайдуллина Лилия Миннегаяновна;
2 место - Гизатов Тимур, МБОУ «Затонская Средняя общеобразовательная школа 
им. В.П. Муравьева» КУМР РТ», педагог Володина Любовь Николаевна;



2 место -  Каримов Алмаз, МБОУ «Джалильская СОШ» CMP РТ, педагог Каримова 
Рушания Нисбатовна;
2 место — Сайфутдинова Раиля, МБОУ «Черемшанская СОШ № 1 имени ПС.. 
Курасанова» ЧМР РТ, педагог Суркова Людмила Николаевна;
2 место -  Потапов Иван, МБОУ «Лаишевская СОШ №2» ЛМР РТ, педагог 
Журавлева Валентина Васильевна;
2 место -  Аминова Дарина, МБОУ «Лицей №4 г.Азнакаево» АМР РТ, педагог 
Сагитова Альфия Назиповна;
2 место -  Садриева Сафия, МБОУ «Гимназия №29» г.Набережные Челны , педагог 
Шаихова Лилия Соббуховна;
2 место -  Лысанов Максим, МБОУ "СОШ № 26 с углубленным изучением 
отдельных предметов" НМР РТ, педагог Нуруллина Гульнара Гильфановна;
3 место -  Сагдиев Радель, МБОУ «Школа № 68» Приволжского района г. Казани, 
педагог Туктарова Альбина Асгатовна;
3 место -  Гильмуллин Самат, МБОУ «Лицей №121, имени Героя Советского 
Союза С.А. Ахтямова» Советского района г. Казани, (Центр образования № 178), 
педагог Лукояянова Светлана Викторовна;
3 место -  Краснова Елена, МАОУ «СОШ №4» г. Нурлат, педагог Загирова 
Зульфира Фанисовна;
3 место -  Коллективная работа, МБОДО «ЦДТ г.Азнакаево» АМР РТ, педагог 
Усманова Луиза Фаязовна;
3 место -  Солдатова Екатерина, Шарипов Семен, МАУДО «ЦДТ № 16» «Огниво» 
г.Набережные Челны, руководитель Солдатова Елена Валентиновна;
3 место - Сибгатуллин Саид, МБУ ДО «ЦДОдд» НМР РТ, педагог Щербаков Юрий 
Николаевич;

Средняя группа - ученики 5 -7  классов
1 место -  Сафиуллин Ильдар, МБОУ «Новотроицкая средняя общеобразовательная 
школа» Тукаевский район РТ, педагог Сафиуллина Татьяна Николаевна;
1 место -  Опалева Далила, МБОУ «Тетюшская СОШ №1 им. Ханжина П.С.» 
Тетюшский район РТ, педагог Мухаметшина Лилия Гумеровна;
1 место -  Асылова Диана, МБУ ДО «ЦДОдд» Нижнекамский район РТ, педагог 
Янбулатова Альбина Равилевна;
1 место -  Бударин Руслан, ГБОУ «Чистопольская кадетская школа-интернат имени 
С.Е. Кузьмина» г. Чистополь, педагог Степанова Лилия Талгатовна;
2 место -  Михалёва Анна, МБОУ «СОШ №124», МБУ «СДЮТиЭ» Советского 
района г. Казани, педагог Нефедова Елена Владиславовна;
2 место -  Чегодаева Мария, МБОУ «Гимназия №125» Советского района г. Казани, 
педагог Шагова Юлия Александровна;
2 место -  Закиров Фердинанд, МБОУ «Матюшинская средняя 
общеобразовательная школа Верхнеуслонский район РТ» , педагог Закирова Римма 
Шавкатовна;
2 место- Красильникова Анастасия, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№4» г. Чистополь, педагог Гумерова Гульнара Наилевна;
2 место -  Чурбанова Анастасия, МБОУ «Гимназия №1» г. Чистополь, педагог 
Батуева Ольга Львовна;



2 место -  Коллективная работа, МАУДО «ЦДТ № 16 Огниво» г.Набережные 
Челны, педагоги Солдатова Елена Валентиновна, Дмитриева Алсу Раяновна;
2 место - Чегодаева Мария, МБОУ «Гимназия №125» Советского района г. Казани, 
педагог Шагова Юлия Александровна;
3 место -  Аникин Александр, МБОУ «Чувашско-Бурнаевская средняя 
общеобразовательная школа» Алькеевский район РТ» , педагог Емелюкова 
Надежда Тимофеевна;
3 место -  Бурянова Валерия, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» г. 
Чистополь, педагог Гумерова Гульнара Наилевна;
3 место -  Гайнуллина Диана, МБОУ «Гимназия №8-Центр образования» 
Советского района г. Казани, педагоги Салюкова Юлия Ренадовна, Биктагирова 
Руфия Фаязовна;
3 место -  Коллективная работа, МБОУ «Болгарская средняя общеобразовательная 
школа №2» CMP РТ, педагог Дербенева Галина Георгиевна;
3 место -  Семенов Захар, МБОУ «Болгарская средняя общеобразовательная школа 
№2» Спасского района РТ, педагог Дербенева Г алина Г еоргиевна;
3 место - Кузнецова Полина, МАУДО «ЦДТ № 16 Огниво» г.Набережные Челны, 
педагог Краснова Инесса Вячеславовна;
3 место - Иванова Лада, МБУ ДО «ЦДОдд» НМР РТ, педагог Щербаков Юрий 
Николаевич
3 место - Морозов Вадим, МБОУ «Гимназия №8-Центр образования» Советского 
района г. Казани, педагоги Салюкова Юлия Ренадовна, Биктагирова Руфия 
Фаязовна;
3 место - Семенов Захар, МБОУ «Болгарская средняя общеобразовательная школа 
№2» СМР РТ, педагог Дербенева Г алина Г еоргиевна.

Средняя группа - ученики 9-11 классов 
1 место -  Пахоруков Данил, МБОУ «Гимназия «11», МБУ ОД «ЦДТ «Азино» 
Советского района г. Казани, педагоги Бондорева Наталья Владиславовна, 
Данилова Гузель Абдулловна;
1 место -  Коллективная работа, ГБОУ «Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани, 
педагоги Гумерова Дина Рафисовна, Шайхразиева Лилия Айратовна;
1 место -  Коллективная работа, МБУ ДО «ЦДТ» Радуга«» НМР РТ, руководители 
Сайфутдинова Светлана Юрьевна, Сорокин Алексей Михайлович;
2 место -  Кулагина Маргарита, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №44 
с уиоп» г.Набережные Челны , педагог Гаузер Лидия Вячеславовна;
2 место -  Заббарова Диляра, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №44 с 
уиоп» г.Набережные Челны , педагог Г аузер Лидия Вячеславовна;
2 место -  Шилова Виктория, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №44 с 
уиоп» г.Набережные Челны , педагог Г аузер Лидия Вячеславовна;
2 место -  Саетова Динара, МБУ ДО «ЦДОдд» НМР РТ, педагог Янбулатова 
Альбина Равилевна;
3 место -  Валерия Дулатова, МБОУ «Чувашско-Бурнаевская Средняя 
общеобразовательная школа» Алькеевского района РТ», педагог Емелюкова 
Надежда Тимофеевна;



3 место -  Загидуллина Даяна, МБОУ «Новонадыровская средняя 
общеобразовательная школа» АМР РТ, педагог Сафина Энже Равилевна.

Номинация «Слоганы»
Дошкольная группа 3-5 лет.

1 место - Гилазов Рифат, МАДОУ «Детский сад № 261» Советского района г. 
Казани, воспитатели: Терещенко Светлана Павловна, Хуриева Ирина 
Влдадимировна, Фасихова Лейля Рафаэлевна;
1место - Коллективная работа,МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №5» 
пгт. Актюбинский АМР РТ, воспитатель Ахметова Светлана Дмитриевна;
2место - Коллективная работа, МБДОУ «Детский сад № 3комбинированного вида», 
воспитатель , Зрячева Елена Геннадьевна;
2место - Гарифуллин Рафаэль, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 
63» пгт. Нижняя Мактама АМР РТ, воспитатель Ромадановская Светлана 
Алексеевна;
Зместо - Хайбуллина Кира, МБДОУ «Детский сад № 175 комбинированного вида» 
Советского района г. Казани, воспитатель Хазиева Айназ Равильевна;
3 место - Попугаева София, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 39» 
ЗМР РТ, воспитатель Кукарова Татьяна Анатольевна.

Дошкольная группа, воспитанники 6 -7  лет 
1место - Муллахметова Ралина,МБДОУ «Детский сад №148» Советского района г. 
Казани, воспитатель Гатина Эльвира Гилемхановна;
2место -  Ковалев Матвей, МБОУ «Детский сад комбинированного вида № 39» ЗМР 
РТ, воспитатель Кукарова Татьяна Анатольевна;
2 место - Мельникова Анна, МБОУ «Детский сад комбинированного вида № 39» 
ЗМР РТ, воспитатель Кукарова Татьяна Анатольевна;
2 место - Егорова Лия, МБДОУ «Детский сад № 45» г. Альметьевск, воспитатель 
Садритдинова Евгения Викторовна;
3 место - Коллективная работа, МАДОУ «Детский сад № 100 с татарским языком 
воспитания и обучения комбинированного вида» Советского района г. Казани, 
воспитатели Галиева Лилия Фоатовна, Якупова Алсу Наиловна, Шаймарданова 
Фарида Миннеховна.

Младшая группа - ученики 1-4 классов
1 место - Веселова София, МБОУ «Гимназия №8-Центр образования» Советского 
района Г.Казани, педагоги Мифтахутдинова Камилия Камилевна, Ильина Светлана 
Александровна
1 место- Тагирова Земфира, МБОУ «Зиреклинский лицей НМР РТ»;
3 место — Коллективная работа, ГБОУ «Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани, 
учитель надомного обучения, олигофренопедагог Мелихова Ираида Ивановна; 
учитель -  логопед Галимова Любовь Анатольевна;
2 место - Сайфутдинова Раиля, МБОУ «Черемшанская Средняя
общеобразовательная школа № 1 им. П. С. Курасанова» с. Черемшан
Черемшанского района РТ, педагог Суркова Людмила Николаевна;



2 место - Аминова Дарина, МБОУ «Лицей №4 г.Азнакаево» АМР РТ, педагог 
Сагитова Альфия Назиповна;
2 место - Иванов Степан, Иванова Анна, МБОУ «Андреевская основная 
общеобразовательная школа» с. Андреевка Нурлатского района РТ, педагог 
Иванова Валентина Ивановна;
3 место - Халеев Ильдар, МБОУ «школа № 54» Авиастроительного района, г. 
Казань, педагог Губайдуллина Лилия Миннегаяновна;
3 место - Садриева Сафия, МБОУ «Гимназия №29» г. Набережные Челны, педагог 
Шаихова Лилия Соббуховна;
3 место - Коллективная работа, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№58» г.Набережные Челны, педагог Калимуллина Ольга Евгеньевна;
3 место - Пронина Анастасия, МБОУ «Лицей №121 им.С.А.Ахтямова» Советского 
района г. Казани (Центр образования № 178), руководитель Лукоянова Светлана 
Викторовна.

Средняя группа - ученики 5 -7  классов
1 место - Закиров Фердинанд, МБОУ «Матюшинская СОШ» п. Бакча-Сарай BMP 
РТ, педагог Закирова Римма Шавкатовна;
1 место - Коллективная работа, ГБОУ «Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Приволжский район г. Казани, учитель 
надомного обучения, олигофренопедагог Жолобова Ольга Владимировна; учитель 
надомного обучения, олигофренопедагог Сафиоллина Чулпан Шавкетовна;
2 место - Чегодаева Мария, МБОУ «Гимназия №125» Советского района г. Казани, 
педагог Шагова Юлия Александровна;
2 место - Мансурова Ильнара, МБОУ «Гимназия №8-Центр образования» 
Советского района г. Казани, педагоги Салюкова Юлия Ренадовна, Биктагирова 
Руфия Фаязовна;
3 место - Коллективная работа, МБОУ «Болгарская средняя общеобразовательная 
школа №2» СМР РТ, педагог Дербенева Галина Георгиевна;
3 место - Грачева Екатерина, МБОУ «Гимназия №8-Центр образования» 
Советского района г. Казани, педагоги Салюкова Юлия Ренадовна, Биктагирова 
Руфия Фаязовна.

Старшая группа -  ученики 8 -1 1  классов
1 место - Пахоруков Данил, МБОУ «Гимназия №11», МБУ ДО «ЦДТ «Азино» 
Советского района г. Казани,, педагоги Бондорева Наталья Владиславовна, 
Данилова Гузель Абдулловна;
2 место - Сагдатуллина Гульназ, МАУ ДО «Детско-юношеский центр №14» г. 
Набережные Челны, педагог Арутюнян Светлана Пашаевна;
3 место - Валерия Дулатова, МБОУ «Чувашско-Бурнаевская средняя 
общеобразовательная школа» АМР РТ, педагог Емелюкова Надежда Тимофеевна;
3 место - Андряшов Леонид, МБОУ «Кирельская основная общеобразовательная 
школа»Камско-Устьинский район РТ, педагог Луконина Татьяна Анатольевна;
3 место - Галиева Азалия, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г. 
Чистополь, педагог Ислямова Неля Николаевна.



Номинация «Частушки»
Дошкольная группа 3-5 лет

1 место - Абдриева Раяна МБДОУ «Детский сад № 148», Советского района г. 
Казани, воспитатель Фаритова Ольга Ивановна;
1 место - Гилазов Рифат, МАДОУ «Детский сад № 261 комбинированного вида с 
воспитанием и обучением на татарском языке» Советского района г. Казани, 
воспитатели Терещенко Светлана Павловна, Хуриева Ирина Влдадимировна, 
Фасихова Лейля Рафаэлевна;
2 место - Гибадуллина Назиля, МБДОУ «Детский сад №114 комбинированного 
вида» Советского района г.Казани, воспитатель Лабутина Анна Геннадьевна;
2 место - Попугаева София, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 39» 
Зеленодольского района РТ, воспитатель Кукарова Татьяна Анатольевна.;
2 место - Гарифуллин Рафаэль, МБДОУ «Детский сад № 63 комбинированного 
вида» г. Альметьевска, воспитатель Ромадановская Светлана Алексеевна.;
2 место - Миннигаллямова Диана, МБДОУ «ЦРР Детский сад № 57» г. 
Альметьевска, воспитатель Фомина Наталья Николаевна;
3 место - Мартынова Елизавета, МАДОУ «Детский сад № 230» Советского района, 
г. Казани, воспитатель Замалиева Вера Николаевна;
3 место - Абдуллина Адиля, МАДОУ «Детский сад № 272» Советского района, г. 
Казани воспитатели Салимова Фанзиля Шамиловна, Данилова Татьяна Львовна;
3 место - Самерханова Эльвина, МБДОУ «Детский сад №11» г. Мензелинск, 
воспитатель Шайсуварова Зарина Растамовна.
3 место - Якупова Элиза, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №11», г. 
Мензелинск, воспитатель Сафьянникова Вера Арсентьевна.

Дошкольная группа 6- 7 лет
1место - Гилязов Азат, МБДОУ «Детский сад № 185» Советского района г. Казани, 
воспитатель Салахутдинова Г алия Равильевна;
1 место - Хабибрахманова Зулейха, МБДОУ «Детский сад №21 ЗМР РТ», 
воспитатели Дамиева Гузель Максутовна, Чистякова Ольга Валерьевна;
2 место -  Бурмистров Михаил, МБДОУ «Детский сад №148», Советского района г. 
Казани, воспитатель Алексеева Разиля Мансуровна;
2 место - Нугманова Айа, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №37 ЗМР 
РТ», воспитатели Тимохина Надежда Юрьевна, Белкина Ольга Владимировна;
2 место -  Пудикова Милана, МАДОУ «Детский сад № 104» Советского района г. 
Казани, воспитатель Баширова Лариса Ильдусовна;
2 место -  Егорова Лия, МБДОУ «Детский сад № 45» АМР РТ, воспитатель 
Садритдинова Евгения Викторовна;
2 место -  Мельникова Анна, МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 39» 
Зеленодольского района, воспитатель Кукарова Татьяна Анатольевна;
2 место -  Файзрахманова Азалия, МБДОУ «Детский сад №65 комбинированного 
вида» Советского района г. Казани, воспитатель Файзрахманова Лейсан Борисовна;
2 место -  Саетова Таисия, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №40 
ЗМР РТ», воспитатель Брагина Ирина Михайловна;
3 место - Ковалев Матвей, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 39» 
Зеленодольского района, воспитатель Кукарова Татьяна Анатольевна;



3 место- Анашкина Луиза, МАДОУ «Детский сад № 104» Советского района 
г.Казани, воспитатель Сатдинова Виктория Юрьевна4
3 место - Якушева Алтана, МАДОУ «Детский сад № 104» Советского района 
г.Казани, воспитатель Шадалиева Эльмира Робсонова4
3 место - Тойкинова Дарья, МАДОУ «Детский сад № 363 комбинированного вида» 
Приволжского района г.Казани, воспитатель Концевая Юлия Владимировна 
3 место - Коллективная работа, МАДОУ «Детский сад № 100 с татарским языком 
воспитания и обучения комбинированного вида», Советского района г.Казани, 
воспитатели Галиева Лилия Фоатовна, Якупова Алсу Наиловна, Шаймарданова 
Фарида Миннеховна4
3 место - Алексеева Валерия, МБОУ «СОШ №47» Советского района г. Казани, 
воспитатель Нуриева Зиля Гильфановна.

Младшая группа - ученики 1-4 классов
1 место - Чугунов Арсений, МБОУ «Гимназия № 36», Авиастроительного района г. 
Казани, педагог Михайлова Элина Геннадьевна;
1 место -  Хамидуллина Дина, МБУДО ЦДТ Танкодром, МБОУ «Гимназия №8- 
Центр образования», Советского района г. Казани, педагоги Мифтахутдинова 
Камилия Камилевна, Зарипова Оксана Владимировна;
2 место - Габдулхаков Инсаф, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№124», МБУ ДО «ЦДТ «Дербышки» Советского района г. Казани, педагог 
Зайнуллина Надежда Александровна;
2 место -  Гатин Адель, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №47» 
Советского района г. Казани, педагог Ганатовская Светлана Павловна;
2 место -  Валиуллина Азалия, МБОУ «СОШ №47» Советского района г. Казани, 
педагог Г анатовская Светлана Павловна;
2 место - Бурова Елизавета, МБОУ «Черёмуховская средняя общеобразовательная 
школа Новошешминский район РТ»;
2 место - Яковлев Кирилл, МБОУ «Кукморская средняя общеобразовательная 
школа №4», педагог Шакирова Светлана Алексеевна;
2 место - Коллективная работа отряд «ЮИД», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №58» г.Набережные Челны, педагог Калимуллина 
Ольга Евгеньевна;
2 место - Вазетдинов Владимир, МАУ ДО «Детско-юношеский центр №14» г. 
Набережные Челны, педагог Арутюнян Светлана Пашаевна;
3 место -  Халеев Ильдар, МБОУ «Гимназия № 54», Авиастроительного района г. 
Казани, педагог Губайдуллина Лилия Миннегаяновна;
3 место - Коллективная работа , МБОДО «ЦДТ г.Азнакаево» , педагог Усманова 
Луиза Фаязовна;
3 место - Аминова Дарина, МБОУ «Лицей №4 г.Азнакаево», педагог Сагитова 
Альфия Назиповна;
3 место - Яковлев Даниил, МБУ ДО «ЦДОдд» Нижнеамского района РТ, педагог 
Янбулатова Альбина Равилевна;

Средняя группа - ученики 5-7 классов
1 место -  Костюнин Максим, МБОУ «Киятская средняя общеобразовательная 
школа»Буинского района РТ», педагог Костюнина Эльмира Лироновна;



1 место -  Коллективная работа, ГБОУ «Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Приволжский район г. Казани, учитель 
надомного обучения, олигофренопедагог Жолобова Ольга Владимировна, учитель 
надомного обучения, олигофренопедагог Сафиоллина Чулпан Шавкетовна;
1 место -  Чурбанова Анастасия, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№1» г. Чистополь, педагог Батуева Ольга Львовна;
2 место -  Чегодаева Мария, МБОУ «Гимназия №125» Советского района г. Казани, 
педагог Шагова Юлия Александровна4
3 место -  Семенов Захар, МБОУ «Болгарская средняя общеобразовательная школа 
№2» Спасского района РТ, педагог Дербенева Галина Георгиевна;
3 место -  Чегодаева Мария, МБОУ «Гимназия №125» Советского района г. Казани, 
педагог Шагова Юлия Александровна, Хабибуллина Зухра Рахибовна;
3 место -  Чернова Варвара, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа поселка 
Победа» Азнакаевского района РТ, педагог Чернова Альфира Флюровна;
3 место - Семенов Захар, МБОУ «Болгарская редняя общеобразовательная школа 
№2» Спасского района РТ, педагог Дербенева Г алина Г еоргиевна.

Старшая группа -  ученики 8 -1 1  классов 
1 место -  Тарасова Екатерина, МАУО «Нижнекамская школа-интернат Надежда» 
Нижнекамского района РТ, педагог Пиунова Маргарита Николаевна;
1 место -  Леонов Игорь, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №21» 
Нижнекамского района РТ, педагог Орлова Юлия Юрьевна;
1 место -  Коллективная работа, ГБОУ «Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани, 
педагоги Гумерова Дина Рафисовна, Шайхразиева Лилия Айратовна;
2 место -  Коллективная работа, МБОУ «Лицей №4 г.Азнакаево» Азнакаевского 
района РТ, педагог Ибатова Сюмбель Рашатовна;
3 место -  Галиева Зайнап, МБОДО «ЦДТ г.Азнакаево» Азнакаевского района РТ, 
педагог Горелова Елена Ивановна;
3 место -  Осипов Максим, МБОУ «Кирельская основная общеобразовательная 
школа» Камско-Устьинского района РТ, педагог Луконина Татьяна Анатольевна;
3 место - Варламова Дина, МАОУ «Гимназия № 37» Авиастроительного района г. 
Казани, педагог Желонкина Людмила Владимировна;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав.отделом 
И.Р. Насибуллова

Директор Р.А. Идрисов




